
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Tereza Peteříková 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Ekonomické a právní aspekty srážek ze mzdy  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Zuzana Burianová 

Podnik – firma:  B & BC, a.s. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Bakalářská práce je na výborné úrovni, autorka zpracovala kvalitně teoretickou i praktickou část. 

Autorka naplnila cíl práce, kterým jsou ekonomické a právní aspekty srážek ze mzdy. Zaměřila se na 

typy srážek ze mzdy, rozdělení pohledávek a výklad pojmů, které s touto problematikou úzce souvisí.. 

V teoretické části cituje a čerpá z řady zdrojů, u každé citace je uveden její autor.  

 

Pozitivní dojem z celé práce završila ještě autorčina snaha o uvedení aktuálních hodnot a také 

reflektování současné situace (např. v bodě 6.2.5. zmíněné Milostivé léto). Co se týče praktické části, 

je zpracována přehledně a srozumitelně. Velice se mi líbila kapitola 6.2 Výpočet exekuce, která krok 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

po kroku přesně uvádí postup při výpočtu výše exekuce, který by směle mohli využít mzdové účetní ve 

své praxi.  

Bohužel dotazníkové šetření příliš úspěšné nebylo díky malému počtu vrácených odpovědí, ale i tak 

autorka ze získaných informací zpracovala přehledné grafy a uvedla zajímavé závěry. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. Kapitola 4.1. pojednává o nezabavitelné částce a její výši. V textu jsou uvedeny pojmy 

nezabavitelná částka a nezabavitené minimum. Je mezi nimi rozdíl? A jak se nezabavitelná částka 

vypočte?  V tabulce 4. je uvedena nezabavitelná částka platná pro rok 2021 ve výši 10.497,- Kč, 

zatímco nezabavitelné minimum na dlužníka je v textu uvedeno ve výši 7.872,25 Kč.  

 

2.V několika částech bakalářské práce je zmíněno využívání služebních automobilů pro soukromé 

účely. Jak je řešen tento nepeněžní příjem ve výpočtu čisté mzdy zaměstnance, který tento bonus 

využívá?            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 13.5.2022        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


